
Ersatzteile für Inbetriebnahme

SET Empfohlene Anzahl 
pro Filter

Lieferzeit 
Einstufung*

2 1

3 oder 3A 1

Empfohlene Ersatzteilpakete für KAF®

•  Bitte beachten Sie, dass dies nur eine allgemeine Empfehlung ist. Projektspezifische Abweichungen sind möglich.
•  Bitte fragen Sie uns nach einem ausführlichen Ersatzteilangebot für Ihren Automatikfilter.
•  Nachdem Sie Ihre gewünschten Ersatzteile definiert haben, wird Firma Krone überprüfen, ob technische Neuerungen erfolgt 

sind und stets die Ersatzteile nach neustem technischen Stand anbieten.

Für Inbetriebnahme / Dauerbetrieb & strategische Ersatzteile

Krone Filter Solutions GmbH 
Industriestrasse 19 | 28876 Oyten / Germany
Tel. +49 42 07 9 87 69-0 | Fax +49 42 07 9 87 69-27 
filter@krone-filter.com | www.krone-filter.com 
www.krone-filtershop24.com S O L U T I O N S  I N  F I LT R AT I O N

KRONEFILTER.COM

®

 2– 4 Wochen
 4– 8 Wochen
10– 16 Wochen für spezielle Materialien oder Ausführungen

 * Die Lieferzeit ist abhängig von der Ausführung, Modell und Materialien. Die genaue Lieferzeit wird im Angebot durch Krone Filter Solutions genannt.
 **  Abhängig von Filterbelastung im Betrieb / Spülhäufigkeit in Abhängigkeit von der Wasserqualität.
 ***  Bei Kauf zusammen mit 2–3-Jahres-Ersatzteilen können SET 2 und 3 auf 1 Stück reduziert werden.
****  Empfohlene Anzahl strategischer Ersatzteilpakete 30 % der Filter in Betrieb / min. 1 Paket. Bei einem Kauf zusammen mit 4–7** Jahres-Ersatzteilen kann das 

Ersatzteilpaket um diese Positionen reduziert werden.

Strategische Ersatzteile (empfohlener Kauf spätestens ein Jahr nach 
Inbetriebnahme)****

SET Empfohlene Anzahl 
pro Filter

Lieferzeit 
Einstufung*

1 1

2 1

3 oder 3A 1

4 1

5 1

7 1

8 (optional für Filter >= DN500) 1

9 1

10 1

11 1

12 1

Ersatzteile für 2–3 Jahre Betrieb

SET Empfohlene Anzahl 
pro Filter

Lieferzeit 
Einstufung*

2 2

3 oder 3A 2

5 1

Ersatzteile für 4–7** Jahre Betrieb

SET Empfohlene Anzahl 
pro Filter***

Lieferzeit 
Einstufung*

1 1

2 2

3 or 3A 3

5 1

7 1

8 (optional für Filter >= DN500) 1

10 1

14 (oder SET 4 optional) 1

4 (optional zu SET 14) 1



K
F-

P
C

II
I-

1
0

-2
0

2
1

-D
4

M
2

1
0

8
3

-R
ev

. 
1

.1

KAF® Ersatzteilset

KAF® Ersatzteilset

Set Inhalt Set Inhalt

1 Sieb, Dichtung (optional) und Set Siebbefestigung 9 Magnetventilbatterie komplett

2 Dichtung Deckel 10 Differenzdruckschalter

3 Paket Dichtung für Kolbenstangenabdichtung 11 Steuerung / SPS mit CPU

3A Paket Dichtung für Kolbenstangenabdichtung inkl. Abluftscheibe 12 Spülarmatur

4 Zylinder, Drosseln, Befestigungschrauben*** 13 Set / Schläuche & alle Übergänge

5 Set Näherung Schalter 14 Verschleißteilset Pneumatikzylinder (”Luftseite“ Reparatursatz)**

6 Zylinder Flansch 15 Spezielle Unterlegscheibe & Befestigungsmutter (für Spülscheibe)

7 Spülscheibe, Mutter, Scheibe 16 Kopf- und Lagereinheit für Pneumatikzylinder**

8 Kolbenstangenführung*

* Optional für Filter ≥ DN 350; immer verbaut ab ≥ DN 500
** Reparatur; nicht Empfohlen für ATEX-zertifizierte Komponenten
*** Empfohlen für ATEX-Komponenten – komplett mit Zertifikat

04-2021

10 11

14

14

4
5

16

6

3 3A

3

2

15

1

8

7

12

9


